D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.............................................................. 1

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 ........................................... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO .............................................................. 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO ........................ 2

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do

julgamento do Chamamento Publico 002/2020, que teve como objeto o

Credenciamento de clínicas para a prestação de serviços na realização
de exames de imagem (ultrassom, tomografia, endoscopia,

ecocardiograma) e exames laboratoriais, de acordo com a tabela SUS -

Sistema Único de Saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde

e Saneamento do município de Esperantinópolis (MA), obteve assim a
seguinte classificação:

GRUPO 1: EXAMES LABORATORIAIS

EMPRESAS

VALOR TOTAL DA

PROPOSTA R$

A.O. ALVES, CNPJ: 19.907.409/0001-
14 265.240,70

A.Z ARRUDA IBIAPINA; CNPJ SOB
Nº 28.684.156/0001-58 265.240,70

LABORATORIO DE ANALÍSES
CLÍNICAS SANTA LUZÍA, CNPJ:

04.862.947/0001-62 265.240,70

GRUPO 2: EXAMES DE IMAGEM

EMPRESAS

VALOR TOTAL DA

PROPOSTA R$

A.O. ALVES, CNPJ: 19.907.409/0001-

14 463.903,00

D.L.P MENESES EIRELI, CNPJ

31.961.068/0001-60 520.491,00

Assim sendo, proclamamos as Empresas: A.O. ALVES,

CNPJ:19.907.409/0001-14 com endereço na R Cel Pedro Bogea, nº
324; complemento Letra D,  Bairro: Cajueiro, 65.715-000, Lago da

Pedra-MA; A.Z ARRUDA IBIAPINA; CNPJ SOB Nº

28.684.156/0001-58 com endereço Rua Getulio  Vargas, nº 364;

Bairro: Centro, 65.750-000, Esperantinópolis-MA; LABORATORIO

DE ANALÍSES CLÍNICAS SANTA LUZÍA, CNPJ:

04.862.947/0001-62 com endereço Rua Vitorino Freire, nº 68; Bairro:

Centro, 65.740-000, Poção de Pedras-MA; D.L.P MENESES

EIRELI, CNPJ 31.961.068/0001-60 com  Endereço Rua da
Mangueira, nº 39; Bairro: Trizidela, 65.720-000, Igarape Grande-MA,

como vencedores, e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 28 de agosto de 2020.

__________________________________
Pablo Sussmilch Ferreira da Silva

Presidente da comissão

Portaria: 084/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar o Chamamento Publico n° 002/2020, que tem como
objeto o Credenciamento de clínicas para a prestação de serviços na

realização de exames de imagem (ultrassom, tomografia, endoscopia,

ecocardiograma) e exames laboratoriais, de acordo com a tabela SUS -

Sistema Único de Saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde
e Saneamento do município de Esperantinópolis (MA), conforme Edital

do Chamamento Publico, a Comissão Permanente de Licitação – CPL,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei

8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo
supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas:  A.O.

ALVES, CNPJ:19.907.409/0001-14 com endereço na R Cel Pedro

Bogea, nº 324; complemento Letra D,  Bairro: Cajueiro, 65.715-000,

Lago da Pedra-MA; A.Z ARRUDA IBIAPINA; CNPJ SOB Nº
28.684.156/0001-58 com endereço Rua Getulio  Vargas, nº 364; Bairro:

Centro, 65.750-000, Esperantinópolis-MA; LABORATORIO DE

ANALÍSES CLÍNICAS SANTA LUZÍA, CNPJ: 04.862.947/0001-62

com endereço Rua Vitorino Freire, nº 68; Bairro: Centro, 65.740-000,
Poção de Pedras-MA; D.L.P MENESES EIRELI, CNPJ

31.961.068/0001-60 com  Endereço Rua da Mangueira, nº 39; Bairro:

Trizidela, 65.720-000, Igarape Grande-MA, conforme valores apurados

abaixo:

GRUPO 1: EXAMES LABORATORIAIS

EMPRESAS

VALOR TOTAL DA

PROPOSTA R$

A.O. ALVES, CNPJ: 19.907.409/0001-

14 265.240,70

A.Z ARRUDA IBIAPINA; CNPJ SOB

Nº 28.684.156/0001-58 265.240,70

LABORATORIO DE ANALÍSES

CLÍNICAS SANTA LUZÍA, CNPJ:

04.862.947/0001-62 265.240,70

GRUPO 2: EXAMES DE IMAGEM

EMPRESAS

VALOR TOTAL DA

PROPOSTA R$

A.O. ALVES, CNPJ: 19.907.409/0001-
14 463.903,00

D.L.P MENESES EIRELI, CNPJ
31.961.068/0001-60 520.491,00

Esperantinópolis - MA, 04 de setembro de 2020.

_________________________________________

Pablo Sussmilch Ferreira da Silva
Presidente da comissão

Portaria: 084/2020

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2020, PAG 01/02

TERCEIROS

2/2

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, eu, o Sr. Joelson Ribeiro Bezerra, Secretário Municipal de

Saúde e Saneamento, HOMOLOGO e RATIFICO a adjudicação
referente ào CHAMAMENTO PUBLICO nº 002/2020, em favor das

empresas conforme relacionado abaixo, resultado da homologação.

PARTICIPANTES: A.O. ALVES, CNPJ:19.907.409/0001-14 com
endereço na R Cel Pedro Bogea, nº 324; complemento Letra D,  Bairro:

Cajueiro, 65.715-000, Lago da Pedra-MA; A.Z ARRUDA IBIAPINA;

CNPJ SOB Nº 28.684.156/0001-58 com endereço Rua Getulio  Vargas,

nº 364; Bairro: Centro, 65.750-000, Esperantinópolis-MA;
LABORATORIO DE ANALÍSES CLÍNICAS SANTA LUZÍA,

CNPJ: 04.862.947/0001-62 com endereço Rua Vitorino Freire, nº 68;

Bairro: Centro, 65.740-000, Poção de Pedras-MA; D.L.P MENESES

EIRELI, CNPJ 31.961.068/0001-60 com  Endereço Rua da Mangueira,
nº 39; Bairro: Trizidela, 65.720-000, Igarape Grande-MA, conforme

valores apurados abaixo:

GRUPO 1: EXAMES LABORATORIAIS

EMPRESAS

VALOR TOTAL DA

PROPOSTA R$

A.O. ALVES, CNPJ: 19.907.409/0001-
14 265.240,70

A.Z ARRUDA IBIAPINA; CNPJ SOB
Nº 28.684.156/0001-58 265.240,70

LABORATORIO DE ANALÍSES
CLÍNICAS SANTA LUZÍA, CNPJ:

04.862.947/0001-62 265.240,70

GRUPO 2: EXAMES DE IMAGEM

EMPRESAS

VALOR TOTAL DA

PROPOSTA R$

A.O. ALVES, CNPJ: 19.907.409/0001-

14 463.903,00

D.L.P MENESES EIRELI, CNPJ

31.961.068/0001-60 520.491,00

Esperantinópolis - MA, 10 de setembro de 2020.

_________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria: 039/2020